



Gorzów Wlkp. 16 września 2019 r.

WGT.0003.69.2019.MŁ

Asp. HOR-V  
16.09.2019

**Pan  
Robert Surowiec  
Radny Rady Miasta  
Gorzowa Wielkopolskiego**

Odpowiadając na interpelację w sprawie prośby o objęcie stosowną pielęgnacją młodych drzew nasadzonych w minionym okresie na terenach zieleni miejskiej (m.in. drzew rosnących w wewnętrznym pasie drogi przy ul. Słowiańskiej), z uwzględnieniem ich podlewania przy użyciu specjalnych worków, informuję jak niżej.

Omawiane drzewa zostały nasadzone w 2017 r., w ramach realizacji nasadzeń zastępczych, kompensujących powstały ubytek za usuwane drzewa kolidujące z prowadzonymi zadaniami inwestycyjnymi pn. „ Budowa systemu odprowadzania wód opadowych z rejonu zachodniej części miasta Gorzowa Wlkp.”, „Rozbudowa cmentarza komunalnego” oraz „Modernizacja obiektu sportowego przy ul. Myśliborskiej”. Łącznie nasadzono 762 szt. drzew oraz 6670 szt. krzewów (w tym 243 szt. i 1364 szt. krzewów na terenie placówek szkolnych).

Jednocześnie informuję, że drzewa i krzewy nasadzone na terenach zieleni miejskiej zostały objęte trzyletnią kompleksową pielęgnacją mającą zagwarantować udatność nasadzeń w kolejnych latach ich rozwoju. W ramach ww. zabiegów uwzględnione jest również podlewanie omawianych roślin, w szczególności w okresie suszy, podczas naturalnego niedoboru wód opadowych.

Należy również wskazać, że omawiane nasadzenia poddawane są obserwacji prowadzonej przez pracowników Wydziału Gospodarki Komunalnej i Transportu Publicznego, natomiast ujawniane nieprawidłowości są na bieżąco przekazywane firmie pn. Gospodarstwo Szkółkarskie – Henryk Hinca, z siedzibą w Szydłowie, której na podstawie zawartych umów powierzono pielęgnację omawianych nasadzeń.

Ponadto należy podkreślić, że ww. firma w ramach zobowiązania gwarancyjnego, została wezwana do wymiany wszystkich stwierdzonych ubytków roślin. Termin na wykonanie przedmiotowego zadania wskazano do dnia 15 października 2019 r.

W kwestii zgłoszonej propozycji podlewania młodych drzew przy zastosowaniu worków, należy wyjaśnić, że w odniesieniu do opisanych zobowiązań ww. firmy, w obecnej chwili nie zachodzi możliwość dodatkowego zlecenia montażu i wykorzystania irygatorów nawadniających. Zobowiązanie do utrzymania omawianych nasadzeń w należytych stanie, w obecnej chwili leży w gestii ww. firmy, bez konieczności ponoszenia dodatkowych kosztów ze strony tutejszego Urzędu Miasta.

W poruszonym temacie, potwierdza się natomiast, że zastosowanie worków do podlewania drzew, tj. hydrobuforów nawadniających, działających w oparciu o kroplujący system nawadniania, jest skutecznym rozwiązaniem umożliwiającym dłuższe utrzymanie wilgotności w obszarze brył korzeniowych drzew. Niniejsze przedsięwzięcie zostanie uwzględnione w planie działań jednostek tutejszego Urzędu Miasta zajmujących się nasadzeniem drzew na terenach zieleni miejskiej, w przypadku realizacji ww. zadań w kolejnych latach.

Do wiadomości:

1. Biuro Prezydenta Miasta
2. Wydział Organizacyjny.
3. WGT a/a.

z up. PREZYDENTA MIASTA

Agnieszka Surmacz  
Zastępca Prezydenta Miasta